国立大学法人東京外国語大学

第 76回経営協議会議事要旨

Ⅰ．日時：2021（令和 3）年 1 月 28 日（木） 13：00～14：55 Web 会議

Ⅱ．出席者：(1)委 員：荒川委員、井上委員、加藤委員、來生委員、小林委員、坂本委員、

田中委員、松田委員、林委員、今井委員、平林委員、犬飼委員、
青山委員、川村委員、星委員（以上 15 名）

(2)陪席者：武田副学長、松隈副学長、丹羽学長特別補佐、前田学長特別補佐、
山口言語文化部長、真島国際社会学部長、桑原監事、渡部監事、

原会計課長、外

Ⅲ．審議事項：１．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる

適合状況等に関する報告書について

Ⅳ．報告事項：１．令和元年度に係る業務の実績に関する評価結果について

２．令和３年度国立大学法人運営費交付金等予定額について

３．令和２年度国立大学法人運営費交付金の追加配分について

４．大学の世界展開力強化事業の採択について

５．大学の近況等について

Ⅴ．配付資料：１．国立大学法人東京外国語大学第75 回経営協議会議事要旨（案）

２－１．国立大学法人ガバナンス・コード公表に

係る会長コメント（声明）

２－２．国立大学法人ガバナンス・コード

２－３．国立大学法人ガバナンス・コード策定について

２－４．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる

適合状況等に関する報告書(2020年度)

３．令和元年度に係る業務の実績に関する評価結果

４．令和３年度国立大学法人運営費交付金等予定額について

５．令和２年度国立大学法人運営費交付金の追加配分について

６．「令和2年度大学教育再生戦略推進費

「大学の世界展開力強化事業」計画調書（アフリカ）」（抜粋）

議事に先立ち、前回の議事要旨（案）を確認願いたい旨、発言があり、これを確認した。

Ⅵ．審議事項：

 １．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について

   平林理事・事務局長から、配付資料２－１から２－４に基づき、国立大学法人ガバナ

ンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書について説明があった。

報告書の公表にあたって、本会議による確認状況を記載する必要があり、追加の意見
等があれば 2 月 5 日までにいただきたい旨、発言があった。
後日、意見をまとめ、報告書記載内容について、確認することとした。

Ⅶ．報告事項：

 １．令和元年度に係る業務の実績に関する評価結果について

   今井理事から、配付資料３に基づき、令和元年度に係る業務の実績に関する評価結

果について報告があった。

２．令和３年度国立大学法人運営費交付金等予定額について

  原会計課長から、配付資料４に基づき、令和３年度国立大学法人運営費交付金等予

定額について報告があった。

３．令和２年度国立大学法人運営費交付金の追加配分について

  原会計課長から、配付資料５に基づき、令和２年度国立大学法人運営費交付金の追

加配分について報告があった。

４．大学の世界展開力強化事業の採択について

   松隈副学長から、配付資料６に基づき、大学の世界展開力強化事業の採択について報

告があった。

５．大学の近況等について

林学長から、大学の近況について報告があった。